filium Equitum Antonium Vargas et Laguna, suum apud Nos et Apostolicam Sedem Administrum plenipotentiarium nobis preferendas curavit, quibus enice postulavit ut apostolicis gratis et favoribus memoratum Americanum Ordinem ab Isabella Catholica, nuncupatum ab eo ut præfertur institutum prosequi, et de nostra benignitate, pro ipsius majori splendore ac ornamento opportunè providere dignaremur animo perlubenti datas ad Nos preces, excepimus qui jamdiu eidem charissimo in Christo filio nostro Ferdinando, Regi Catholico, gratificari summoperè peroptamus quoties opportuna nobis præbeatur occasio ut nimirum nostra de egregia ipsius in Nos et Apostolicam Sedem fide, observantia et devotione opinio sit. Ubique testatior Deo itaque misericordiarum benedictes, qui in summa tribulatione nostra consolatur Nos in tanti Regis virtute, cujus cura et sollicitudine per universa Hispaniarum regna, quod jam de Theodosio Augusto inquietabat S. Leo Magnus servata catholice fidei integritate et pacem christianam manere, et ipsius apud Deum crescere gloriam gaudemus; nec non illud serio animadvertentes quanto pere memoratus equester Ordo

dieron á las demas Ordenes militares, y principalmente á la llamada Real Orden Militar de Cárlos III por indulto de nuestros predecesores. A este fin mandó dirigirnos sus preces por el amado hijo el Caballero Antonio Vargas y Laguna, su Ministro plenipotenciario cerca de Nos y de la Silla Apostólica, en las cuales pidió encarecidamente que nos dignásemos hacer apóstolicas gracias y favores á la referida Orden Americana llamada de Isabel la Católica, instituida por él, como queda dicho, y con nuestra benignidad proveer oportunamente para su mayor esplendor y ornamento. Con el mayor júbilo recibimos las preces Nos, que ya hace mucho tiempo que deseamos sobremanera complacer á dicho muy amado en Cristo hijo nuestro Fernando, Rey Católico, siempre que se presente ocasion oportuna; es á saber, para que sea en todas partes mas manifiesta la opinion que tenemos de su fidelidad, respeto y afecto á Nos y á la Silla Apostólica. Así que, bendiciendo al Dios de las misericordias, que en lo apurado de nuestra tribulacion nos consuela con la virtud de tan gran Rey, por cuyo cuidado y solicitud vemos con el mayor gozo, conservándose en su entereza la fé católica, permanecer en todos los reinos de España,

ad augenda in regnorum Hispaniarum proceribus incitamenta virtutum conferre possit supplicationibus prædictis inclinati eandem Societatem Equitum seu Militum Ordinem Americanum nomine Isabellæ Catholicæ ab ipso Rege tamquam Capite et Magno Magistro ejusque in Hispaniarum regnis succesoribus regendum et gubernandum, cum quibusdam laudabilibus regulis, ordinationibus et statutis erectum auctoritate apostolica tenore præsentium approbatum, et perpetuæ firmitatis robore communitum. Declaramus deinde ut Milites in eum adscripti vel adscribendi non modo decoris ac honoris insignibus, sed præmiorum etiam ac cessione ad pietatem, ad virtutem, ad defensionem catholicæ fidei, atque ad strenuam operam Catholico Regi et Hispaniarum regnis, navandam promptiores et alacriores efficiantur certo confisi non nisi tales in eum Ordinem viros cooptatum iri, in quibus et ex actus probitate, et ex fidei professione nihil possit reprehensibile reperiri eidem Regali Ordini Americano illiusque Equitibus seu militibus, tam præsentibus quam futuris omnes et singulas indulgentias, gratias spirituales et prærogativas, quæ alteri Regio Ordini Caroli III, nuncupato à felicis recordatio-